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prvý – piaty ročník 
 

Nadišiel túžobne očakávaný deň - 2. február 2006 (piatok). V tento deň 

sa uskutočnil karneval, na ktorý boli pozvané ročníky od prvého až po piaty. 

Vyššie ročníky sa nezúčastnili, pretože po minulé roky si nepripravili skoro 

žiadne masky. (Česť výnimkám!!!) 

Spomienky na karneval 3.ročníka: Krásne oblečení sme vošli do 

vyzdobenej telocvične. V úvode karnevalu sa začala promenáda masiek, na 

ktorej sa predviedli najrôznejšie kúsky, ktoré očarili každého. Aby sa porota 

mohla ľahšie rozhodnuť, vyzvala ich na tanečný parket, aby si ich lepšie 

prezrela a tiež aby prítomní ukázali svoje tanečné figúry. Potom nasledovalo 

vyhodnotenie dvadsiaťjeden najlepších masiek.  

A ako to dopadlo?  

1.miesto Miška Petrillová   4.roč.  maska Slnečnice 

2.miesto Juraj Farka   5.A  maska Vodníka 

3.miesto Erik Csizmár   3.roč.  maska Šaša 

4.miesto Klaudia Semanová 1.roč.  maska Kohútika 

5.miesto Simona Semanová 2.roč.  maska Sochy Slobody 

 

Ostatné miesta získali: Andrej Harčarik (hokejista), Adriana Antolíková 

(čertica), Viktor Fortuna (vodník), Dianka Gizická (čarodejníčka), Samko 

Seman (káčer Donald), Patrícia Kováčová (pavúk križiak), Ján Chovanec 

(invalid), Františka Oravcová (čmeliak), Marek Seman (šašo), Veronika 

Szilágyiová (striga), Saška Kajlová (snehulienka), Barbora Zubková (Šašinka), 

Erik Ondočko (kráľ), Matúš Lacko (Moskomor), Martina Papugová (trpaslík), 

Lucia Majorošová (slimák).  

Víťazom BLAHOŽELÁME! 

 

Poznámka redakcie:  Niektoré fotky si môžete pozrieť na konci časopisu.  
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Na školskom parlamente pani učitelka Ľubica Kováčová vyhlásila, že 

tento rok oficiálny karneval sa uskutoční len v triedach od prvého až po piaty 

ročník. Ostatné triedy si môžu urobiť karneval až po skončení vyučovania, 

teda od pol druhej. Niektoré triedy nezaváhali ani na chvíľočku a prehovorili 

svojich triednych učiteľov, aby si mohli urobiť tento karneval. Tak to bolo  aj 

v šiestej triede, ktorú má na starosti pán učiteľ Andrej Pavlík. A ako sa žiaci 

zabávali? Dosvedčujú to priložené fotografie na nasledujúcej strane.  

 

7.A a 7.B trieda 

Ani žiaci siedmych ročníkov nezaháľali. Trošička ich k tomu dotlačila aj 

pani učiteľka Eva Bóková a to tak, že na hodine nemeckého jazyka navrhla 

žiakom, aby si urobili karneval. Žiakom sa tento nápad veľmi zapáčil a o 

týždeň boli pripravení aj s nádhernými maskami. Pozri si ich.  
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Keď som s tebou – premýšľam o tom, čo je láska. 
Láska - to sú bozky a vrelé objatia. 

Láska – to sú naše ruky, za ktoré sa držíme, keď ideme po ulici. 
Láska – to sú pohľady tvojich a mojich očí. 

Láska – to je radosť z tvojej prítomnosti a žiaľ, keď so mnou nie si. 
Láska – to sme my dvaja. 

 
 
                                                     PS: Krásneho Valentína  

 
 
 
 
 

Valentín. Dá sa povedať, že je to jediný deň v roku, kedy si ľudia vyznávajú 

lásku na verejnosti. Všade na svete sa stretávajú zaľúbené páry vo veľkom počte a 

snažia sa prekonať rekord v bozkávaní. V tento deň si darúvame valentínky , kvety, 

srdiečka, alebo berieme svojich milovaných niekde na večeru alebo na romantickú 

prechádzku. Ale nemusíme obdarúvať len svoje lásky. Deti často dávajú valentínky 

svojim rodičom, starým rodičom, blízkym alebo kamarátom. Opýtali sme sa teda 

žiakov rôznych tried, čo a komu darovali na Valentína A čo nám odpovedali? 

Dozviete sa v najbližšom čísle časopisu.  
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Hoci je už po Valentínovi, máme pre Vás zaujímavé P OVALENTÍNSKE BÁSNE, 
ktoré m ôžete použi ť napríklad na budúci rok  

 
Život je krásny, život je boj, 

máš ho len jeden a je len tvoj. 

Keď pri týchto slovách po čuješ srdce bi ť,  

pochopiš, že bez lásky sa nedá ži ť. 

 

Keby mi niekto predtým povedal, 

že stretnem anjela ako si ty, neuverím mu. 

Vďaka za to,že si a robíš zo sveta malé nebo na Zemi.  

 

 

Moje srdce dobre spalo, pokia ľ teba nepoznalo.  

Ale teraz nespí, len na teba myslí.  

 

       

 

Život je ako hodina matematiky,  

     ktorá násobí rados ť, delí starosti, 

     umoc ňuje lásku a odmoc ňuje nenávis ť.  

 

 

Krásne je priate ľstvo, ke ď sa v lásku spojí,  

no ešte krajšie býva, ke ď sa nerozdvojí.  
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 Žiaci tretieho ročníka spolu s pani učiteľkou Evou Farkašovou nám pod okná 
na školskom dvore jedného krásneho zimného dňa pripravili krásne prekvapenie. Na 
dvore vyrástli dva krásne snehuliaky.   Ich fotky si môžete pozrieť na nasledujúcej 
strane. A tiež priložili túto básničku.  

    

Odkiaľ sa vzal? Odkiaľ sa vzal? Odkiaľ sa vzal? Odkiaľ sa vzal?     

Kde sa vzal, tu sa vzal 

pri okienku zrazu stál. 

Čiapku bielu, hlavu krivú, 

miesto očí gombík mal. 

Bez košieľky – neborák! 

Čože je to za panák? 

Zasmiala sa školská chasa: 

,,Jáj, veď je to snehuliak!“ 
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-Najradšej mám začínajúcich chirurgov,-hovorí Janko Kleofášovi. 

-Prečo? 

-A ty nevieš,že som hrobár a potrebujem si viac zarobiť? 

 

Žena príde do krčmy za mužom a vraví: ,,Tak sa mi vidí, že tej vodky si už vypil akurát 

dosť!“ 

-Máš pravdu. Pán výčapník, jeden veľký rum! 

 

-Lekár sa pýta sestričky: 

-Zomrel niekto v noci? 

-Dvaja pacienti. 

-Pokiaľ sa pamätám,ordinoval som lieky trom pacientom. 

-To je pravda, ale ten pacient zo štrnástky odmietol liek užiť. 
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OSLOVENIE 
 

Odohralo sa to v deviatej triede. Na prestávke sa V iktória 

trošku preriekla. Pri vzájomnej výmene názorov, ako  je u nás 

zvykom, sa naša spolužia čka ocitla v nepríjemnej situácii, ke ď 

nazvala Matúša H. citujem: ,, ALE, ZLATKO“. V tom celá trieda 

uprela o či na nich dvoch a vybuchla silným POTLESKOM A 

OVÁCIAMI. Vikina sa za červenala a Matúš ešte viac. Ve ď kone čne 

si priznali obaja, že sa majú už od šiestej triedy veľmi radi. 

Čiže, odkedy sa stretli v piatom ro čníku, uvideli a spoznali. 

Takže zatia ľ DOVIDENIA ! 

 
 
 
                                                                                                                                       
 
  

     Tohtoročný monitoring sa konal 7. februára 2006. Začal sa o 8.00 hodine 

v deviatej triede. Ešte nám pani riaditeľka, pani zástupkyňa, pani výchovná 

poradkyňa a triedna učiteľka zaželali veľa šťastia a hlavne veľa rozumu.  

Ako prvý predmet bola matematika. Pani učiteľka Paulíková nám 

prečítala pokyny a začali sme písať. Zo začiatku boli príklady dosť ľahké, no 

potom prišli na rad tie ťažšie príklady, s ktorými si nie všetci poradili. Po 

celkom úspešnej matematike prišla prestávka a po nej slovenský jazyk s pani 

učiteľkou Tkáčovou. Slovenský jazyk sa nám zdal príliš ľahký a tak sme ho mali 

hotový už oveľa skôr ako bol predpísaný čas.  

Neostáva nám už nič iné len zaželať našim deviatakom veľa úspechov na 

vybraných stredných školách. 

            S pozdravom Vaša redaktorka  
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Aj tento mesiac máme pre vás nie čo nové. Napríklad :  

 

* K žiakom deviateho ročníka, ktorí písali monitor, neprišla žiadna inšpekcia! Takže si 

žiaci mohli trošičku, ale naozaj len trošičku pomáhať. Ale ako poznám našich 

deviatakoch, tak to žiaden z nich neurobil. Veď načo by potom boli tie dva týždne 

monitoringu, keď sa učila len matematika a slovenský jazyk? No nie? Dúfam, že sme 

všetci napísali minimálne na 80%.  

* A ešte tu niečo pre vás máme: Zdá sa že, medzi M + L to veľmi neiskrí! My „tajné 

klebetníčky“ sme sa dozvedeli, že vraj L za chrbtom ohovára M! Tak si to vy dvaja 

vyriešte! Veď ste zlatí!  

 

 

 
Tajni čka : 
 
         
         
         
         
         
         
         
         
 
1.Aký sviatok je 24.12 

2.Dopravný prostriedok, ktory chodí po koľajniciach 

3.Kto má meniny 4.6 

4.100cm je jeden...... 

5.Používame to na strihanie 

6.Čo nosíte na nohách 

7.Dublin je hlavné mesto... 

8.Časť tváre 
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 Dúfame, že ste si spolu s nami robili test Milionára z minulého čísla. Tak si teraz 

môžete skontrolovať správne odpovede.  

1. c        9.a 

2. c        10.b 

3. chybička – správna odpověď sa nenachádzala   11.c 

4. a        12.a 

5. a        13.b 

6. b        14.a 

7. c 

8. b 

                      

 
KONEČNE !!!!  

Konečne máme nejakých žiakov, ktorí odovzdali vylúštenú aspoň jednu tajničku. Už 

sa nám zdalo, že naša snaha je márna a čokolády naveky ostanú v redakcii.   

A nimi sú: JÁN MRVA  A  ANKA MAJOROŠOVÁ z 9.ro čníka 

MARIKA SEMANOVÁ z 3.ro čníka  

Nakoľko len oni traja odovzdali správnu odpoveď, všetci sú na prvom mieste a 

vyhrávajú sladkú odmenu. Príďte si ju prevziať k pani učiteľke Beliovej dňa 7.februára 2006 

cez veľkú prestávku.  

A vylúštenie supertajničky na pokračovanie z čísel OKTÓBER, NOVEMBER a 

DECEMBER znela: 

 

 Vylúštenie tajničky z januárového čísla bolo:  

Dúfame, že títo výhercovia aj Vás ostatných naštart ujú na lúštenie tajni čiek. 

Veď sladkú odmenu chce každý! 

        S pozdravom ANNA MAJOROŠOVÁ ☺☺☺☺ 
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